

## **COMUNICADO Nº 15**

**19/05/2014**

**LLAMADO PÚBLICO A OFERTAS  
04/2014/FIDEICOMISO - IC**

### **CIUDAD DE LOS NIÑOS**

#### **PREGUNTA 29:**

- 1-Estaríamos necesitando este plano en formato DWG para computar los taludes*
- 2-Entendemos que las líneas circulares que van de 3 m a +.3m no son líneas de nivel sino que son líneas donde indican la altura del talud en ambas ramas. Se solicita confirmar*
- 3-Entendemos que uno entra al complejo por el camino y y tiene a los dos lados dos paredes que van subiendo desde los 0.3m a 3 metros*
- 4-En caso de que las líneas circulares sean líneas de nivel estaríamos necesitando un plano con las cotas a las que se va a entregar el terreno para así calcular el movimiento de suelos*

#### **RESPUESTA:**

- 1-Se adjunta archivo
- 2-Las líneas circulares son curvas de nivel
- 3-Es correcto
- 4-Se considera adecuado estimar en esta etapa que el terreno es horizontal.

#### **PREGUNTA 30:**

*Por medio de la presente queríamos consultar donde se encuentra el muro Me6 de U GLASS, no lo hemos podido encontrar.*

**RESPUESTA:**

El cerramiento Me6 de U-glas que se emplea en el Mirador puede verse en las láminas:

PT-S1 Planta nivel +6.23

Planta nivel +9.16

FS1-02 Fachada NO

Fachada S

CS1-02 Corte DD

Su desarrollo en altura va de cota +6.90 a +11.9

**PREGUNTA 31:**

*\_La zona donde se indica césped, el mismo sera nuevo o sera el existente?*

**RESPUESTA:**

No se cotizará césped nuevo.